## ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАМЫШИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

## Приказ

«27» мая 2025 г.

Nº 105

Об утверждении Положения о Центре карьеры ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»; методическим рекомендациям по вопросам содействия занятости выпускников, завершивших обучение по программам среднего профессионального образования (письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21 мая 2020 г. № ГД- 500/05, от 19 августа 2021 г. № АБ-1282/05, от 29 января 2024 г. № 05-521); Методическими рекомендациями для исполнительных органов субъектов Российской Федерации, осуществляющих полномочия в сфере образования, в сфере содействия занятости общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, а также учредителей указанных образовательных организаций по организации системы профессиональной ориентации и маршрутизации обучающихся и выпускников организаций среднего профессионального и высшего образования, а также молодых специалистов на конкретные предприятия (организации) региона (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 г. № ИШ-890/05)

## Приказываю:

- 1. Утвердить Положение о Центре карьеры ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж» Приложение 1 к настоящему приказу.
- 2. Утвердить Программу развития Центра карьеры ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж» на период 2025 -2027 годы Приложение 2 к настоящему приказу.
- 3. Назначить ответственного за деятельность Центра карьеры ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж» заместителя директора по производственному обучению Шапошникову Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж»

А.В. Новицкий

Начальник юридического отдела

Ознакомлен: Заместитель директора по производственному обучению Шапошникова Е.В.

Mungelecceaoba

ГАПОУ «Камышинский политехнический колледж»

Документ подписан простой электронной подписью

Ф.И.О.: Новицкий Александр Васильевич Должность: Директор

Исп.: Екатерина Владимировна Шапошникова